



Daily Current Affairs : 20.02.2024

1. PM Modi to Inaugurate Five New AIIMS and Advance Health Facilities Worth Over 11,391 Crore

पीएम मोदी पांच नए एम्स और 11,391 करोड़ रुपये से अधिक की उन्नत स्वास्थ्य सुविधाओं का उद्घाटन करेंगे

2. Information and Broadcasting Minister Anurag Thakur inaugurated BSE EXPO-2024

सूचना एवं प्रसारण मंत्री अनुराग ठाकुर ने बीएसई एक्सपो-2024 का उद्घाटन किया

3. IIT Jammu Professor Develops Sound-Based Anti-Drone System at Rs 4 Lakh

आईआईटी जम्मू के प्रोफेसर ने 4 लाख रुपये में ध्वनि-आधारित एंटी-ड्रोन सिस्टम विकसित किया

4. CEC Rajiv Kumar to be on 3-day visit to Bihar from Feb 19 to review preparedness of upcoming Lok Sabha elections

सीईसी राजीव कुमार आगामी लोकसभा चुनाव की तैयारियों की समीक्षा के लिए 19 फरवरी से बिहार के 3 दिवसीय दौरे पर रहेंगे

5. ECI is fully prepared to conduct upcoming Lok Sabha and Odisha Assembly elections simultaneously: CEC Rajiv Kumar

ईसीआई आगामी लोकसभा और ओडिशा विधानसभा चुनाव एक साथ कराने के लिए पूरी तरह तैयार है: सीईसी राजीव कुमार

6. Rural Development Ministry sanctions another package for upgradation of 12 roads and one bridge Project in J&K

ग्रामीण विकास मंत्रालय ने जम्मू-कश्मीर में 12 सड़कों और एक पुल परियोजना के उन्नयन के लिए एक और पैकेज को मंजूरी दी

7. Sikkim INSPIRES, a world bank assisted programme launched in state

सिक्किम इंस्पायर, एक विश्व बैंक सहायता प्राप्त कार्यक्रम राज्य में शुरू किया गया

8. Bangladesh PM Sheikh Hasina stresses on need to expand business between Bangladesh and India using Taka and Rupee

बांग्लादेश की पीएम शेख हसीना ने बांग्लादेश और भारत के बीच टका और रुपये का इस्तेमाल कर कारोबार बढ़ाने की जरूरत पर जोर दिया

9. Germany has surpassed Japan as the world's third-largest economy

जर्मनी दुनिया की तीसरी सबसे बड़ी अर्थव्यवस्था के रूप में जापान से आगे निकल गया है

10. Pradeep Kumar Sinha Appointed as Non-Executive Part-time Chairman of ICICI Bank effect from July 1, 2024

प्रदीप कुमार सिन्हा को 1 जुलाई, 2024 से ICICI बैंक के गैर-कार्यकारी अंशकालिक अध्यक्ष के रूप में नियुक्त किया गया